1 / 2

平成 28年４月 18日

各  位

会 社 名 コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 11 番２号

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

 (コード番号：３８４４ 東証第一部 )

問合せ先 取締役経営管理本部長 細川 琢夫

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 28年４月 18日開催の取締役会において、下記のとおり、100%子会社として新たに

コムチュアデータサイエンス株式会社（以下コムチュアデータサイエンス）を設立することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．新会社（子会社）設立の理由

 当社グループは、クラウド事業をはじめとし、ビッグデータ等の新しい技術、及び新しい分野へ

積極的に取組んでまいりました。平成 28年４月５日には、ジェイモードエンタープライズ（株）

をグループに迎え入れ、クラウドサービス、ビッグデータ・AI（Artificial Intelligence）サー

ビスへの取り組みを加速しています。今後、さらに成長が期待されるこれらのサービスについて、

データサイエンスを用い、ビッグデータ及び AIを企業の新たな事業展開や課題解決のために活か

すべく、システム開発を含むサービスに展開していく目的で、新たな子会社、コムチュアデータサ

イエンスを設立することといたしました。

 コムチュアデータサイエンスの経験豊富なデータサイエンティストは、ビッグデータ及び AI の

専門家として、お客様の周りにあふれる IoT を含めたビッグデータが、どのようにすれば意思決定

につながる情報になるのか、お客さまと一緒に考え、試行し、新しい価値を創造いたします。

 これにより、コムチュアグループは、新たなグループ体制の下で一体となり、ビッグデータ及び

AI事業の推進を図ってまいります。

 2 / 2

２．新会社（子会社）の概要

（１） 名 称 コムチュアデータサイエンス株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区大崎一丁目 11番 2 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 二村 修

（４） 事 業 内 容

① ビッグデータ・AIに関する分析

② ビッグデータ・AIに関する開発

③ 経営者情報システム（EIS：Executive Information System）

の提供

④ ビジネスモデル作成コンサルティング

⑤ データサイエンティスト教育

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 平成 28年４月

（７） 大株主及び持株比率 コムチュア株式会社 100.0 ％

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 28年４月 18日

（２） 設 立 日 平成 28年４月 21日（予定）

（３） 事 業 開 始 日  平成 28年４月 21日（予定）

４．今後の見通し

 本件子会社設立による、当期（平成 29年３月期）の業績に与える影響については、軽微である

と認識しておりますが、開示すべき事項が今後発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

なお、当社グループの平成 29年３月期の当社連結業績の見通しにつきましては、平成 28年５月

に予定しております当社決算発表時に公表を予定しております。

以上